
UCHWAŁA NR XXIX/213/17
RADY GMINY LIPNO

z dnia 29 września 2017 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w związku ze stratami poniesionymi w sierpniu 2017 r. 
w wyniku wystąpienia nawałnic

Na podstawie podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn.zm.1)) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm. 2)), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1.  Udziela się pomocy finansowej ze środków budżetu Gminy Lipno na 2017 rok w formie dotacji celowej 
z przeznaczeniem na usuwanie skutków kataklizmu z dnia 11 i 12 sierpnia 2017 r. następującym gminom:

1) Gminie Sośno w powiecie sępoleńskim (województwo kujawsko - pomorskie) w wysokości 10 000 zł 
(słownie: dziesięć tysięcy złotych);

2) Gminie Kęsowo w powiecie tucholskim (województwo kujawsko - pomorskie) w wysokości 5 000 zł (słownie: 
pięć tysięcy złotych);

3) Gminie Sicienko w powiecie bydgoskim (województwo kujawsko - pomorskie) w wysokości 5 000 zł 
(słownie: pięć tysięcy złotych);

4) Gminie Gostycyn w powiecie tucholskim (województwo kujawsko - pomorskie) w wysokości 5 000 zł 
(słownie: pięć tysięcy złotych);

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust.  1 zostanie przekazana na podstawie umów określających 
szczegółowe warunki udzielenia pomocy i zasady rozliczania.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Bohdan Nowak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 r.poz.1579 i poz. 1948 oraz Dz.U. 
z 2017 r. poz. 730 i poz.935.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, poz. 1984 i poz. 2260 oraz 
z 2017 r. poz. 60, poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935, poz. 1089, poz. 1475, poz. 1529 i poz. 1537.

Id: F92BD768-E05C-48B1-B471-38075BAF304C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W nocy z dnia 11 na 12 sierpnia 2017 r. przez Polskę przeszła nawałnica. Kataklizm zmiótł wiele
tysięcy hektarów lasów, pozbawił dorobku całego życia kilkaset rodzin, pozostawił ogromne
zniszczenia w tysiącach gospodarstw domowych i rolnych, pozrywał linie energetyczne
pozbawiając na wiele dni prądu i wody całe miejscowości. Rozmiar tragedii i strat jest tak wielki,
że poszkodowani nie są w stanie sami sobie z tym poradzić.
Biorąc pod uwagę powyższe zasadnym jest udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji
celowej dla Gmin na usuwanie skutków nawałnicy.

Id: F92BD768-E05C-48B1-B471-38075BAF304C. Podpisany Strona 1




